Or. (A), A storico Camera di Commercio Milano, App. VIII, capo XIV, cat. Dazi, fasc. 113, scatola 30, cimeli V. – Papier 28/17 cm. – Spitzovales Siegel des Abts Johannes von Disentis war auf der Vorderseite aufgedrückt, Reste vorhanden.

Druck: Schulte II, S. 45, Nr. 37.

5 *Regest: Schnyder, Handel u. Verkehr I, S. 168, Nr. 155.*

Nos Johannes dei gratia abbas monasterii Disertinensis¹ totaque nostra communitas eiusdem monasterii || notum facimus omnibus presentem paginam intuentibus pro nobis nostrisque successoribus, quod || nostro in consilio animo deliberato sic convenimus ex parte mercatorum Gallicorum sive Teutonicorum, || quod nostro in territorio^{a)} et districtu de qualibet palla et quolibet vardello ad ducendum per nostram terram unum plaphardum devalcavimus. Et hoc fecimus pro melioracione et futura utilitate ipsius terre et ob amorem mercatorum predictorum. In cuius rei testimonium et maiorem certitudinem nos supradictus abbas pro nobis nostraque communitate pretacta et pro omnibus nostris successoribus sigillum nostrum proprium presentibus est inpressum. Datum anno domini M^oCCC^oLXXX^o primo.

15 Et istud Remedius de Chumis² a nobis gratiose obtinuit, quod fecimus propter omnes mercatores.

^{a)} *Am zweiten o korr., dann folgt radiert rio.*

4658.

1391

20 *Bischof Hartmann von Chur (Wir graf Hartman von Werdenberg von gottes gnaden b[yschoff ze Chur]^{a)} . . .), Graf Heinrich von Werdenberg-Vaduz², Graf Johann von Werdenberg-Sargans³, Hans von Seon⁴ und zwei Bürger von Feldkirch⁵ stellen dem Juden Vifli aus Zürich eine Schuldverpflichtung für ein dem Bischof (. . . byschoff Hartman . . .) gewährtes Darlehen aus.*

25 *Or. (A), StadtA Bremgarten, 17. – Siegel fehlt.*

Druck: Liechtenstein. UB I/6, 48.

Regest: W. Merz, Die Urk. des StadtA Bremgarten bis 1500 (1938), 90.

^{a)} *Pg. am rechten Rand beschnitten.*

4659.

Avignon, 13. Januar 1392

30 *Papst Clemens VII. beauftragt Bischof Theodoricus von Senj (. . . Theoderico episcopo Signensi¹ in diocesi Curiensi commoranti . . .), zu untersuchen, ob der Chu-*

4657. ¹Johannes (Maradra/Maladra = v. Maladers?) v. Ilanz, 1367–1401 Abt des Benediktinerklosters Disentis, Gem. u. Kr. – ²Como, ital. Stadt u. Prov.

4658. ¹Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416. – ²Heinrich V. v. Werdenberg-Sargans, 1355–†1397, Herr zu Vaduz. – ³Johann I. v. Werdenberg-Sargans, 1342–1399. – ⁴Johann v. Seon (Bez. Lenzburg AG), 1390–1408 Rats Herr der Stadt Zürich. – ⁵Vorarlberg.

4659. ¹Theodoricus (Dietrich), Bischof v. Senj, Kroatien, vom Juni 1392 bis Oktober 1398 als Weihbischof v. Chur bezeugt.